報道機関からのお問い合せ：

株式会社T-MEDIAホールディングス 広報担当：多田/東（あずま）

TEL：03-6800-4491

2016 年 1 月 22 日

報道関係各位

   株式会社T-MEDIAホールディングス

まだ世に出ていない名作を発掘！
オリジナル作品を映像配信サービス「TSUTAYA TV」にて配信！

『TSUTAYA TV INDEPENDENT FILM PROGRAM』開始

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社（以下、CCC）グループのネット事業を統括する株

式会社T-MEDIAホールディングス（本社：東京都目黒区、代表取締役社長：中西 一雄 以下、当社）

は、商用化されていないオリジナル映像作品（自主制作映画、含む）を募集し、映像配信サービス

「TSUTAYA TV」にて配信を行う『TSUTAYA TV INDEPENDENT FILM PROGRAM（以下、TIP）』

を開始いたしましたので、お知らせいたします。

■TIP応募ページ

http://top.tsite.jp/special/tip/

■TIP概要

商用化されていない、オリジナル作品をご応募

できます。また、実写・アニメ問わず、プロアマ、

応募者の年齢、性別、国籍、学歴など一切の制限

はございません。1分以上の尺の作品であればご応募が可能です。

■注意事項（詳細はTIP応募ページをご参照下さい）

※すでに公開や商用使用された、または今後公開や商用使用が決まっている作品、もしくは第三者（法

人を含む）が権利を有する作品の企画は受付不可とします。（劇場公開、テレビ放映、ビデオ・DVD

発売、インターネット上での配信、海外配給など）

※特定の宗教や思想を勧奨あるいは誹謗中傷するもの、公序良俗に反する作品は受付不可とします。

著作権使用料の支払いを伴う使用楽曲の許諾が取れていない作品はお申込できませんのでご注意くだ

さい。（JASRAC、イーライセンス、JRC等）

※著作権管理団体に登録されていない、第三者の楽曲を利用する場合には、必ず本人の許可をお取り

ください。

TIPは、お客様に届ける手段を持たない映像クリエイターのオリジナル映像作品を、簡単な手続き

だけで、TSUTAYA TVで全国の人に届けることができます。TSUTAYA TVにて視聴されたオリジナル

映像作品は、ロイヤリティとして映像クリエイター方々に還元されます。

CCCグループは、映像制作を行うすべての人達を応援したいという想いのもと、TIPを通じて未来

の映画業界を支える新しい才能を発掘し、新たな映像作品をTSUTAYA TVをはじめとした各サービス

を通じて映画ファンにお届けすることで、日本映画の発展と活性化を目指してまいります。

http://top.tsite.jp/special/tip/